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Årsmelding for Frivillig Gulset /Gulset Nærmiljøsenter 2019 
Jubileumsåret 2019 ble feiret med stor aktivitet og ny virksomhet. Vi fikk ny logo, nye 
lokaler, nye medarbeidere og nye frivillige. Vi hadde Statsrådbesøk, Gulsetkonferanse og 
flere jubileumsfester. «Kongen av Gulset» ble TV-serie på NRK og Stigeråsen skole fikk 
Dronningbesøk. Gulset er i ferd med å bli nasjonalt kjent bydel. Vår visjon er at den skal 
oppleves som «den varme bydelen» og bli nasjonalt kjent for det! 
 
Gulsetdagen 27. april markerte starten på Jubileumsåret som en viktig dag for fellesskap 
og feiring i hele bydelen. 
 
Fornyings- og kommunalminister Monica Mælands besøk 21. august presenterte Gulset for 
Regjeringen og Politikerdebatt med ordførerduell 27. august satte Gulset på kartet før 
valget. Gulset fikk status som «Skravlekopp-bydel» da Venke Knutsson var gjest på 
«Varme møter mellom mennesker» samme kveld. 
  
Gulsetkonferansen 2. oktober hadde høy kvalitet med foredragsholdere fra Oslo, Arendal, 
Voss og Gulset og Jubileumsfestene 29/10 og 15/12 samlet politikere, 
samarbeidspartnere, frivillige og folk fra hele bydelen til mat, prat og kultur av høy 
kvalitet. Gulsetsenteret fullt av folk til sambousa, pølser, kaker, sang og konsert med 
Trygve Wikstøl søndag 15. desember var en verdig feiring på dagen 10 år etter stiftelsen. 
 
Foreningen Frivillig Gulset har befestet seg som lokal samskapingsaktør og fyller en viktig 
rolle ved å skape inkluderende møteplasser for frivillighet i Gulset Bydel. Fokus i 2019 var 
inkludering av barn, unge, flerkulturelle, trygdede og eldre i utenforskap, utvikling av 
kunst og kultur og involvering av alle generasjoner i utvikling av «den varme bydelen». Vi 
ser at over 10 års målrettet arbeid gir varige resultat. 
 
Gulset Nærmiljøsenter har stor oppmerksomhet og avhenger av gode samarbeidspartnere 
og støttespillere. Der du bor – Telemark har vært et viktig nettverk siden starten og bidro 
i jubileumsåret med 110.000,- til nye lokaler og jubileumsfeiringen. 
Gulsetsenteret har gitt oss vekstmuligheter og med nye lokaler som ble åpnet på 
Gulsetkonferansen disponerer vi 600 m2 til kontorer, møterom, kultur og aktiviteter. Ingen 
andre Frivilligsentraler i Norge har tilsvarende samarbeid med næringslivet. (!) 
Statstilskuddet som grunnmur er under press og Regjeringen skapte betydelig usikkerhet 
ved å flytte dette fra Kulturdepartementet til kommunene fra 2017. 
Skien kommune overførte i henhold til Stortingets intensjon og bystyrevedtak hele 
statstilskuddet på kr. 414 000 til den enkelte sentral. Bystyret bevilget i tillegg kr. 
943 000,- til drift i 2019. Rådmannens kutt i tilskuddet for 2020 til kr. 290.000 begrunnet i 
vår sparing til kapital for å satse i fremtiden kom dermed svært overraskende på styret i 
november etter at Formannskapet i oktober hadde vedtatt ramme som for 2019. 
Frivillighetens dag 5. desember i jubileumsåret ble avlyst. Etter dialog med politikere fra 
flere parti, ble kuttet redusert til kr. 900.000,- i kommunetilskudd for 2020. 
Samtidig fikk vi gode nyheter fra Sparebankstiftelsen DNB som ga grunn til å feire! 
 
Vår visjon om å utvikle «Det ideelle bydelshus» slik at Gulset blir nasjonalt kjent som 
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«forbilde på den varme bydelen» driver oss til fortsatt satsning og samarbeid med alle 
som vil. Det gjør Gulset til det beste sted og vokse opp, bo og bli gammel. 

Styre 

Styret bestod i 2019 av: Lars Erik Finholt (leder), Lars Stomperudhaugen (nestleder), Nils 
Petter Halvorsen, Signe Marie Aaslund, Beate Bjerke Løchen og Bjarte Tysvær. 
Varamedlemmer: Guro Åkre og Jorunn Halvorsen gikk begge ut av styret i 2019. 
Som nytt varamedlem ble Halvard Vike valgt. 
Arbeidsutvalget bestod av Lars Erik Finholt, Lars Stomperudhaugen, Signe Marie Aaslund og 
Nils Petter Halvorsen. Daglig leder møtte fast i styremøtene med friviligkoordinator som 
observatør. 
Styrets visjon «Gulset skal bli nasjonalt forbilde på den varme bydelen» realiseres ved 
å fokusere på folkehelsearbeid, inkludering og bydelsutvikling. Vi vil at Gulset skal være 
det beste stedet å vokse opp, bo og bli gammel. Styret jobbet med profilering og 
merkevarebygging av «Gulsetmodellen». 

Administrasjon, stab og team. 

Gisle Lunde var daglig leder i 80%-100% hele året. 
Wenche Løberg Wraalsen var Frivilligkoordinator i 100% til 30/6-19, deretter 70% og 
sluttet 30/9-19. 
Elisabeth Helgen ble ansatt fra 21/10-19 som Frivilligkoordinator i 70% og prosjektleder for 
Etter Skoletid i 30%, og er avhengig av prosjektmidler for finansiering. 
Jarle Rønjom var ansatt som Prosjektleder for Re:cycling i 40% fra 1/10-19. 
Svenja Vitt fra Tyskland kom som EU-voluntør gjennom Erasmus+ for et år fra 15/8-19. 
Utvikling/studier: Daglig tok deler av masterstudiet «Ledelse i offentlig sektor» ved UiA. 
Styret verdsetter formell kompetansebygging og gav støtte til dette. 
 
Nærmiljøsenterets kontor på Gulsetsenteret gir rom for mange aktiviteter og nær kontakt 
med mennesker. Vi disponerer også gamle sakristiet i Gulset kirke. 
Nærmiljøkontoret er en viktig møteplass for mange og stadig nye deltakere og frivillige 
kommer inn og blir engasjert. 
Flere frivillige deltar regelmessig i Nærmiljøsenterets drift med faste oppgaver og ansvar. 
De defineres som «Team» og deltar på ukentlige Stab-/Teammøter for å planlegge og 
evaluere driften av senteret. Flere«Miljøverter» driver senteret sammen med de ansatte. 
 
Vi hadde i 2019 samarbeid med Voksenopplæringen, NAV, JobLearn og Kriminalosorgen om 
arbeidspraksis i tillegg til enkeltpersoner som deltar etter eget initiativ. 

Aktiviteter. 

I 2019 hadde Nærmiljøsenteret aktiviteter de fleste ukedager og enkelte helger. 
”Stikka” samler 10-15 voksne menn til ”pekking” og  sosialt samvær i kirkekjelleren 
annenhver mandag. 
 
Nytt på norsk samlet rundt 25 innvandrere og frivillige norske samtalepartnere for å lese, 
snakke og lære bedre norsk hver mandag. I tillegg startet vi tilsvarende på torsdager i 
samarbeid med biblioteket. 
 
Åpent Hus som har vært en viktig del av vår virksomhet siden starten, drives nå videre av 
frivillige og stab i Kirken. «Sommeråpent» i kirkestua var et samarbeid der mange frivillige 
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og medarbeidere skapte fellesskap for dem som var hjemme i sommer. 
 
Etter Skoletid som gratis tilbud til 5. trinns elever på hele Gulset på onsdag samlet mange 
barn med ulike etnisiteter og religiøs tilhørighet. Rundt 10 frivillige ledere inkl. «innsats 
for andre»-elever fra Gulset ungdomskole tar imot og legger til rette for barna som får 
mat, aktiviteter leksehjelp og et godt sosialt fellesskap. Vi har godt samarbeid med skolene 
og foreldrene. Etter Skoletid delfinansieres av tilskudd fra BUFDIR for å sikre en åpen 
møteplass for barn uansett sosioøkonomisk status.  
 
Datamøteplassen ble erstattet av enkelte datakurs i samarbeid med Pensjonistforbundet. 
 
Helt på tur samlet fra 3 til 20 turgåere hver onsdag kl. 11.00. Mange setter pris på dette 
der også rullestolbrukere deltar og enkelte blir syklet til Åletjern i taxisykkel i samarbeid 
med «Sykling uten alder». 
 
Kunstpause ble arrangert hver torsdag som en åpen felleslunsj med salat og prat på 
GalleriZ. 
 
«Varme møter mellom mennesker» ble arrangert i samarbeid med biblioteket flere 
kvelder i 2019. 
Vi hadde lokalhistorisk foredrag med Skotfoss historielag, «Fra krenkelse til håp» med 
Marius Bråtelund og Mauricio Evensen, «Skravlekopp-konsert» med Venke Knutsson og 
politikerdebatt, «På sporet av sine røtter» med Pål Haugerød, Alejandro Giraldo og 
Mauricio Evensen, «Mitt nabolag - bildeforedrag med musikk» av Christian Stjetsjal og 
«Mobbing i nærmiljøet» med Kristoffer Heldal, Lars Stomperudhaugen og Ove Mellingen. 
Frivillighetens dag 5. desember ble dessverre avlyst. 
 
Verdensdagen for psykisk helse ble markert torsdag 10/10 med en temasamtale som en 
del av «Kunstpause» 
 
MiljøTreff ble erstattet av lunsjkonsert i samarbeid med Kulturkræsj den 31/10 med Nenad 
Mihajlovic på gitar. 
 
LørdagsGodt ble arrangert lørdag 16/11 med konsert med Grenland Storband og lørdag 
30/11 med Grenland Veterankorps. Jan Petter Halvorsen var initiativtaker til dette 
sammen med Wenche Løberg Wraalsen før hun sluttet. 
 
Månedens kunstner gir lokale kunstnere mulighet til å stille ut sine malerier eller 
fotografier på Miljøkontoret. Noen holdt åpent for visning utover våre åpningstider. I 
adventstiden hadde Skien Malerklubb egen utstilling. 
 
TrivselsTreff hver 1. torsdag i måneden på Skotfoss gjennomføres for 30-50 seniorer på 
stedet, der vi rekrutterer og følger opp frivillige som steller istand. Skotfoss 
oppvekstsenter deltar med ulike klassetrinn og verdsetter samarbeidet.  
 
Kreativt Verksted på fredager ble avviklet i 2019 og erstattet av Re:D’sign og Strikkeklubb. 
 
Gulsetdagen ble arrangert 27. april sammen med Gulsetsenteret, Kirken, skolemusikken og 
idrettsforeningen. Gulset Ungdomsskole hadde en del av programmet ved siden av 
Skolemusikken og Grenland Veterankorps. Jonis Josef ble kåret til ”Årets Gulsetter” for å 
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ha satt Gulset på kartet med TV-serien «Kongen av Gulset» og delte selv ut prisen «Den 
varme nabo» til Anita Johansen. Begge fikk «Gulsetkofta» som gave. 
 
Advent på Gulsetsenteret ble arrangert i samarbeid med Gulsetsenteret lørdag 30/11. 
Tenning av julegran på Gulsetsenteret, sang av barn, konsert, adventsmarked og 
kunstutstilling var deler av programmet. Dessuten var det swing og FIFA-turnering i det nye 
«Verdensrommet». 

Prosjektarbeid 

Lyttevenn fortsatte som suksess med over 35 lyttevenner som bygger bro mellom 
generasjonene og stimulerer leselyst og leseferdigheter hos 3. trinn elevene på Kollmyr, 
Skotfoss, Stigeråsen og Grenland kristne skole. Det var også to evalueringsmøter. 
 
Sykling uten alder fortsatte med opplæring av piloter og fast bruk av syklene på 
sykehjemmet og «helt på tur» i sommerhalvåret. 
 
Re:cycling , språk- og sykkelverksted fortsatte i ledige lokaler på Gulsetsenteret der 
frivillige og innvandrere reparerer sykler som doneres videre til NMS Gjenbruk. Prosjektet 
ble utvidet med etablering av Re:cycling jr. på Stigeråsen, en viktig del av deres «mer enn 
en skole». Prosjektet ble finansiert fra Sparebankstiftelsen DNB. 
 
Re:D’sign , språk og syverksted ble etablert for egne midler i 2018 og fortsatte som åpen 
aktivitet i 2019. Flere innvandrerkvinner syr og lærer norsk sammen med frivillige. 
 
Gulsetkonferansen 2. oktober markerte oss som en lokal og nasjonal aktør. Det var åpning 
av «Verdensrommet» og konferansen ved ordfører Hedda Foss Five og foredrag av bl.a. 
lokale rektorer Kim Aas og Lars Stomeperudhaugen, Sindre Andresen fra Tøyen Sportsklubb, 
Monica Haugerød Steinsholt fra Norges Frivilligsentraler, Sigrid P. Nedkvikne fra Friskus, 
Ellen Dale fra Tromøya Frivilligsentral, Aziz Chaer fra Arkaden/R8 og Steinar Sætre fra 
Sparebankstiftelsen DNB. I tillegg deltok Lars Erik Finholt, Bjarte Tysvær og Halvard Vike 
sammen med senterleder Linda Barth Skau og daglig leder Gisle Lunde som programledere. 
Lewi Bergrud avsluttet fagdagen med en minikonsert i Verdensrommet og hadde åpen 
konsert på Torvet med band sammensatt av musikere fra Klyve sammen med Rune Solheim 
(tidl. Kaizers Orchestra). Gulsetkonferansen er viktig for å utvikle kunnskap lokalt og sette 
Gulset på kartet nasjonalt, og er verd å bruke ressurser på. 

Samarbeid 

Vi har en god posisjon i lokalmiljøet og det er rutiner for planlegging og samarbeid mellom 
skolene, kirken og Nærmiljøsenteret gjennom «Forum for Nærmiljø og oppvekst» der 
også Team Fritid, biblioteket og idrettslaget er inkludert. Vi besøkte også skolene med 
informasjon om Etter Skoletid og har hatt oppfølging ift. Lyttevenn. 
 
Daglig leder var gjest ved Dronningbesøket på Stigeråsen 2. desember da de fikk 
«Dronning Sonjas inkluderingspris». Nærmiljøsenteret ble nevnt som en viktig 
samarbeidspartner. 
 
Skoleelever med valgfag «Innsats for andre» har deltatt på Åpent hus, Etter Skoletid og 
med praktisk arbeid i våre lokaler. 
 
På Gulsetsenteret deltar vi på månedlige sentermøter med butikkene og senterleder. 
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Espen Wingaard representerer oss i Gulset lokalutvalg med Lars Erik Finholt som vara fram 
til valget. Etter valget er vi ikke lenger representert her og får lite informasjon eller 
henvendelser fra dem. 
 
Gisle Lunde tok sammen med Anne Ragnhild Kjær Sti fra Voksenopplæringen initiativ til 
«Forum for inkludering» som samlet 10-15 representanten fra ideell og kommunal sektor 
til kvartalsvise koordineringsmøter. En av samlingen ble lagt til Gulsetkonferansen 2/10. 
 
Gisle Lunde var regionleder for «Frivilligsentralene i (Vestfold og) Telemark» og 
representerer Frivilligsentralene i Råd for Frivillige i Telemark ut 2019. Daglig leder og 
Frivilligkoordinator deltok på Nettverksmøter og Regionskonferansen for Frivilligsentralene 
i 2019. 
 
Vi er medlem i Norges Frivilligsentraler og daglige ledere har deltatt på møter med 
Frivillighet Norge og KS. 
 
Frivillig Gulset er medlem av nettverksorganisasjonen Der du bor – Telemark for å styrke 
hverandres arbeid og posisjon overfor det offentlige og eksterne samarbeidspartnere. 
Medlemsskapet gir oss del i prosjekttilskudd, gode innkjøpsbetingelser i KNIF-Kristen-
Norges Interessefellesskap og medlemsskap i Frivillighet Norge som gir tilgang til 
kompetanse og ressurser. DDB-T representerer oss også inn mot «Sykling uten alder» og 
«Livsglede for eldre». 

Informasjon 

Websiden www.gulset.org og Facebook-siden ”Hva skjer på Gulset?” brukes aktivt. 
Aktiviteter omtales også i lokalavisene og lokalradioen. Det utarbeidet en del 
informasjonsmateriell i forbindelse med aktiviteter. I tillegg brukes programmet 
Medarbeideren med utsendelse av SMS og epostmeldinger. Nytt databasesystem INVI ble 
tatt i bruk i 2019. Vi er profilert gjennom innlegg i menighetsblad, senteravisen, radio, 
klær med logo mm. 

Økonomi 

Frivillig Gulsets økonomi baseres på tilskudd fra stat, kommune og øvrige bidragsytere. 
Statstilskuddet for 2019 var på 414 000,- som sammen med 943.000,- fra Skien 
kommune (914 000,- i 2018) dekker deler av driftskostnadene til Gulset Nærmiljøsenter 
som frivilligsentral. Siden det kommunale driftstilskuddet var kr. 107.000,- mindre enn 
omsøkt, ble den planlagte drift i 2019 redusert. 
Av totale driftsinntekter på  2.314.357,74 utgjør det kommunale driftstilskuddet 40 %. 
Fung. varaordfører Trude Tvedt overrakte en gave på kr. 5.000,- fra ordfører til jubiléet. 
 
Avdelingsregnskapet (P 120) for frivilligsentralen viser kr. 323 621,34 i underskudd. Vi 
er derfor avhengige av private og offentlige prosjektmidler for å drive videre 
På sikt må styret sikre varig og stabil driftsfinansiering fra stat og kommune. 
 
Skien kommune ga ingen prosjekttilskudd til aktiviteter i 2019, begrunnet med at vi 
mottar driftstilskudd. 
IMDI-midler til integreringstiltak ble flyttet til kommunen som avslo hele vår søknad. 
Fattigdomsmidler fra BUFDIR til Etter Skoletid var kr. 150.000,-. 
Fra Sparebank1Telemark fikk vi 2.000,- i gave 

http://www.gulset.org/
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Fra Frivilligsentralene i Telemark fikk vi kr. 10.000,- til Inkluderingstiltak og kr 6.500,- fra 
Norges Frivilligsentraler.  
Søndre Viken Eiendomspartner AS (Eiendomsselskapet Gulset AS) sponset oss med 
194.000,- for å skape aktiviteter på Gulsetsenteret. 
I tillegg fikk vi kr. 50.000,- for å dekke deler av manglende kommunetilskudd. 
Gulsetsenteret bidro med kr. 20.000,- til Gulsetfondet og Coop Extra med 5.000,-. 
Varden AS sponset med 7.399,50 for å dele ut avis til deltakere. 
Gulset Menighetsråd har frasagt seg økonomisk garanti for Nærmiljøsenteret, men bidrar 
gjennom disponering av lokaler som er regnskapsmessig verdsatt til  101.000,- 
Gulset Menighet bidro med takkeoffer på kr. 4.228,-. 
Der du bor – Telemark bidro med kr. 100.000,-i prosjekttilskudd og kr. 10.000,- i 
jubileumsgave i tillegg til andre prosjekter og stillinger med effekt på Gulset. 
Momskompensasjonen utgjorde i 2019 kr. 146 126,- og Grasrotandelen kr. 5 686,20. 
 
Regnskapet ble gjort opp med et driftsunderskudd på kr. 127 289,09 
Det er første gang foreningen går i minus på drift. 
Prosjektfondet ble i 2019 brukt til å etablere SAREPTA MKK for å styrke inkludering og 
arbeidspraksis i tillegg til ombygging av nye lokaler. Kr. 300.000,- er dermed overført fra 
Prosjektfondet til Annen egenkapital. 
Saldo pr. 31/12-19 kr. 450.000,- er et minimum for å igangsette prosjekter inntil de sikres 
bærekraft og kan utløse nye prosjekttilskudd når driften er sikret. 
Risikofondet utgjør pr.31/12-19 kr. 900.000,- og er ikke tilført midler i 2019. Styret må 
styrke egenkapital og risikofond for å sikre lønns- og pensjonsforpliktelser dersom det 
kommunale tilskuddet reduseres og frivilligsentralen må avvikles. 
Den usikkerhet som bortfall av øremerket statstilskudd fra 2021 og kommunalt tilskudd til 
«ikke lovpålagte oppgaver», krever at styret stiller risikofondet som sikkerhet for ansattes 
lønn og pensjon ved en evnt. avvikling . 
Netto resultat 117 503,84 tilføres  egenkapitalen som pr. 31/12-19 utgjør  209 250,30. 
 
Styret har vedtatt å satse på tweens/ungdom med særlig fokus på samarbeid med 
Stigeråsen. Vi trenger et solid Prosjektfond som garanti sammen med kommunal 
grunnfinansiering og mange prosjekttilskudd for offensiv satsning i 2020. 
Styret og ledelse ser tilbake på nok et viktig år for godt nærmiljøarbeid i Gulset Bydel og 
ser fram til spennende utvikling i framtiden. 
 

Skien, den 30. august 2020 
Frivillig Gulset / Gulset Nærmiljøsenter 

 
Lars Erik Finholt   Lars Stomperudhaugen (sign) Signe Marie Aaslund (sign) 
Styreleder    Nestleder    Styremedlem 
 
 
Nils Petter Halvorsen (sign) Bjarte Øgreid Tysvær (sign) Beate Bjerke Løchen(sign)  
Styremedlem/økonomi  Styremedlem   Styremedlem 

 
Halvard Vike (sign)        Gisle Lunde 
Varamedlem         Daglig leder 


